
 

Resolución del Decano de la Facultad de Ciencias Sociales de la Universitat de València, de fecha 31 de octubre, 
por la cual se resuelve el XI concurso Jane Addams al Trabajo Fin de Grado de la Facultad de Ciencias Sociales que 
incorpore la perspectiva de género, curso académico 2022-2023 

Antecedentes 
 
Que por Resolución de fecha 12 de mayo de 2023 del decano de la Facultad de Ciencias Sociales (DOGV 23/05/2023) 
se convocó el XI concurso Jane Addams al Trabajo Fin de Grado de la Facultad de Ciencias Sociales que incorpora la 
perspectiva de género. 
 
Que el Jurado compuesto por Marcela Jabbaz Churba, Inmaculada Verdeguer Aracil, Empar Aguado Bloise, Óscar 
Requena Montes, Aina Faus Bertomeu y Encarna Canet Benavent, se reunió el 27 de octubre de 2023 y propuso otorgar 
el premio a los siguientes trabajos: 

 
• Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos: “Análisis de la desigualdad de género en el 

ámbito de la investigación en España”, de la estudiante Inés Villodre Torrente. 
• Grado en Trabajo Social: “La prostitución un laberinto sin salida. Un enfoque desde el Trabajo Social”, 

de la estudiante Beatriz Aranda Pérez. 
• Grado en Sociología: “Incels: hegemonía victimizada y política reaccionaria. Análisis de masculinidades 

en redes sociales.”, del estudiante Luis Uceda Hernández 
 
El decano de la Facultad de Ciencias Sociales de la Universitat de València, haciendo uso de las competencias que le 
confiere la Resolución de 20 de mayo de 2022, del Rectorado de la Universitat de València (DOGV 30.05.2022), por la 
cual se aprueba la delegación de funciones en las vicerrectoras y los vicerrectores, la secretaria general, el gerente y 
otros órganos de esta Universidad,  
 
RESUELVE 
Otorgar los premios correspondientes al XI concurso Jane Addams al Trabajo Fin de Grado de la Facultad de Ciencias 
Sociales que incorpore la perspectiva de género: 
 

• Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos: “Análisis de la desigualdad de género en el 
ámbito de la investigación en España”, de la estudiante Inés Villodre Torrente. 

• Grado en Trabajo Social: “La prostitución un laberinto sin salida. Un enfoque desde el Trabajo Social”, 
de la estudiante Beatriz Aranda Pérez. 

• Grado en Sociología y Ciencias Políticas y de la Administración: “Incels: hegemonía victimizada y 
política reaccionaria. Análisis de masculinidades en redes sociales.”, del estudiante Luis Uceda 
Hernández 

 
Contra la resolución de concesión, que agota la vía administrativa, se puede interponer un recurso de reposición en el 
plazo de un mes, contado desde el día siguiente de su publicación ante el mismo órgano que la ha dictado, o bien 
directamente un recurso contencioso-administrativo ante los órganos de la jurisdicción contencioso-administrativa de 
la Comunidad Valenciana en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente de su publicación. 
 
El decano de la Facultad de Ciencias Sociales 
(por delegación de la rectora DOGV de 30.05.2022) 
 
 
 
 
Albert Moncusí Ferré 



 

 Resolució del Degà de la Facultat de Ciències Socials de la Universitat de València, de data 31 d’octubre, per la cual 
es resol el XI concurs Jane Addams al Treball Fi de Grau de la Facultat de Ciències Socials que incorpore la perspectiva 
de gènere, curs acàdemic 2022-2023 
 
Antecedents 
 
Que per Resolució de data 12 de maig de 2023 del degà de la Facultat de Ciències Socials (DOGV 23/05/2023) es va 
convocar el XI concurs Jane Addams al Treball Fi de Grau de la Facultat de Ciències Socials que incorpore la perspectiva 
de gènere. 
 
Que el Jurat composat per Marcela Jabbaz Churba, Inmaculada Verdeguer Aracil, Empar Aguado Bloise, Óscar Requena 
Montes, Aina Faus Bertomeu i Encarna Canet Benavent, es va reunir el 27 d’octubre de 2023 i va proposar atorgar el 
premi als següents treballs: 
 

• Grau en Relacions Laborals i Recursos Humans: “Análisis de la desigualdad de género en el ámbito de 
la investigación en España”, de l'estudianta Inés Villodre Torrente. 

• Grau en Treball Social: “La prostitución un laberinto sin salida. Un enfoque desde el Trabajo Social”, 
de l'estudianta, Beatriz Aranda Pérez. 

•  Grau en Sociologia: “Incels: hegemonía victimizada y política reaccionaria. Análisis de masculinidades 
en redes sociales.”, de l’estudiant Luis Uceda Hernández. 

 
El degà de la Facultat de Ciències Socials de la Universitat de València, fent ús de les competències que li confereix la 
Resolució de 20 de maig de 2022, del Rectorat de la Universitat de València (DOGV 30.05.2022), per la qual s'aprova 
la delegació de funcions en els vicerectors i les vicerectores, la secretària general, el gerent i altres òrgans d'aquesta 
Universitat,  
 
RESOL 
Atorgar els premis corresponents al XI concurs Jane Addams al Treball Fi de Grau de la Facultat de Ciències Socials que 
incorpore la prespectiva de gènere: 
 

• Grau en Relacions Laborals i Recursos Humans: “Análisis de la desigualdad de género en el ámbito de 
la investigación en España”, de l'estudianta Inés Villodre Torrente. 

• Grau en Treball Social: “La prostitución un laberinto sin salida. Un enfoque desde el Trabajo Social”, 
de l'estudianta, Beatriz Aranda Pérez. 

•  Grau en Sociologia: “Incels: hegemonía victimizada y política reaccionaria. Análisis de masculinidades 
en redes sociales.”, de l’estudiant Luis Uceda Hernández. 

 
Contra la resolució de concessió, que exhaureix la via administrativa, es pot interposar un recurs de reposició  en el 
termini d’un mes, comptat des de l’endemà de la seua publicació davant el mateix òrgan que l’ha dictada, o bé 
directament un recurs contenciós administratiu davant els òrgans de la jurisdicció contenciosa administrativa de la 
Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos, comptats des de l’endemà de la seua  publicació. 
 
 
El degà de la Facultat de Ciències Socials 
(per delegació de la rectora DOGV de 30.05.2022) 
 
 
 
 
Albert Moncusí Ferré 


		2023-10-31T14:32:38+0100
	ALBERT|MONCUSI|FERRE


		2023-10-31T14:32:53+0100
	ALBERT|MONCUSI|FERRE


	



